事  務  連  絡

                           令和８年２月１６日

関 係 各 位

公益財団法人全日本スキー連盟

                    競技本部長 河 野 孝 典

（公印省略）

海外 FIS 公認競技大会参加許可申請フリースタイルモーグルについて（通知）

 日頃より、本連盟の選手強化事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 2026 年 3 月１９日-２２日に Airolo (SUI)にて開催される FIS Freestyle Junior World Ski

Championships に今期はナショナルチームとしての派遣をいたしません。しかしながら、

国際主要大会参戦基準に基づいて選手選考を実施いたします。

2025/2026 競技種目別許可基準において、WJC は全種目共通申請不可カテゴリーとし

ておりますが、本大会についてのみ特例措置として、申請可といたします為、2025/2026

シーズン国際主要大会参戦基準を満たし、出場を希望する選手は加盟団体より FS_205-26

海外 FIS 大会参加許可申請書の提出をお願いいたします。

海外 FIS 大会参加許可申請書提出期日； 2026 年２月 25 日（水）必着

提出先；kokusailicense <kokusailicense@ski-japan.or.jp>

参加許可通知日；2026 年２月 27 日（金）

2025/2026 シーズン国際主要大会参戦基準

フリースタイルモーグル

【ジュニア世界選手権】

派遣人数は最大男女各 6 名とする。

A）2025/2026 シーズン FIS ポイントリスト No.10（2026.02.24 更新予定）において、各

性別上位 6 名ずつ選出する

※2006 年～2012 年に生まれた者

※強化指定外の選手を選考する場合もある

以上